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Ilmub i$a kolmapäeva jja

TOIMETUS JA TALITUS: Tallinnas, Harju tiin. nr. 29.
Avatud kl. 9-st kuni kl. 2-ni p. 1. Telefon 427-50.
Väljaandja: Tallinna Majaomanikkude Selts. Tnükfko ja

telefon 450-67.

TELLIMI:
Tallinna Majaomam!

1 aastaks 3 kr.. Va aastaks)
1 kuuks 0.35 krooi

tiommihul

ludej Seltsi liikmeile
160 kr., 3 kuuks 0.90 kr.,
koos postikuludega.

Teistele tellijaile:
1 aastaks 4.50 kr., */g aästaks 2.50 kr., Z kuuks 1.35 kr,

I kuuks 0.50 kr. koos postikuludega.
Kuulutused: kuulutüsküljel 5 teksti jees S &, tekstis

. 10 senti mm veeru laiuses.
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tallinna majaomanikkude Seltfi pea#
Koosolek otfustas feltpde utzmemife
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Teisipäewa õhtul Kaubandus-töös-
tuskoja saalis toimunud Tallinna Ma
jaomanikkude Seltsi erakorralisest koos
olekust wõttis osa ligi 300 liiget. Kuna
koosoleku alguseks määratud ajaks ei
kogunenud kwoorumiks wajaline arw
liikmeid, siis peeti koosolek pool tundi
hiljem.

Tähtsama küsimusena tuli otsusta
misele Tallinna Majaomanikkude Seltsi
ühinemine Tall. Maja- ja Krundioma-
nike Seltsiga.

Koosoleku awas Seltsi esimees 9.
Anton. Koosoleku juhataja walimijel
esitati kolm kandidaati: 9. Anton, V.
Suursööt ja 9. Mürk. häälte lugemi
sel selgus, et kõige enam hääli oli saa
nud 9. Anton. Mõnelt poolt awaldäti
aga protesti, et häälte lugejad olewat
eksinud ja nõuti uut hääletamist.

Seltsi esimehe poolt määratud 10-
minutilise waheaja järele toimuski
uus koosoleku juhataja walimine, kel
leks sai Ü>. Suursööt.

Esimesena saab sõna 9. Anton, kes
pikemalt selgitab seltside ühinemise
majadust. Ta märgib muuseas, et
mõni aasta tagasi enne Rahwuskogu
walimisi kogunesid majaomanike selt
side esindajad riigihoidja juure, kus ka
puudutati majaomanike organiseeri
mise küsimust ning awaldati soowi, et

majaomanike seltsid ühineksid. Sellele
järgnesid seltside -omawahelised läbirää
kimised ühinemise teostamiseks. j, Tä-
nawu warakewadel saawutas Seltsi
juhatus põhimõttelise nõusoleku ühine
miseks Maja- ja Krundiomanike Selt
siga. Suwel jäi ühinemisküsimus
soiku ning nüüd «sügisel on asja Ahen
damist algatatud uuesti. Juhatus oma
Emasel koosolekul leidis, et ühinemi
ne on majaomanike liikumise terwen-
damise huwides hädawajaline, jajuha-
tus on astunud selleks majalisi sam
me. Läbirääkimistel Maja- ja Prun-
diomanike Seltsiga on selgunud, ne
mad oma seltsi likwideerimise jpuhul
soowiwad kaht juhatusliikme kohta
Tallinna Majaomanikkude Seltsi > juha
tuses. Ähmemise kõrra! on meil wõi-
malus saada juure ligi 200 uut liiget.
Kuna ühinemine on terwitataw! kõiki
de majaomanike huwides, siis Seltsi
esimees teeb ettepaneku ühinemi e kü
simus panna hääletusele.

Mänuõ pikkades sõnswõttudes puu-
dutali ühinemise küsimust mitmepalge
liselt.

hääletusel wõttis peakoosolek was-
tu otsuse, mille kohaselt peeti seltside
ühinemist soowitawaks ja asja lähem
teostamine anti Seltsi juhatuse hoo-!
leks.

Neljapäeval, 22» detsembril 1927. aastal
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Majaomanike sünnipäevi j

Wüsman, 9üri 19. dets., 1877. a.
Poisman, Mart 20. „ 1875. a.
Srhreiber, Katarina „ 1867. a.
Wiljon, 9ohannes „ . 1879. a.
Sarnit, August „ 1889. a.
Menno, Miili 21 „ 1870. a.

Wõe, Ado „ 1890. a.
Wares, Artur „ 1881. a.

Aunin, Eduard 22. „ 1889. a.
Kurrikoff, Melinda „ 1880. a.
Wertmsnn, 9uuli „ 1872. a.

Targam, 9. „ 1882. a.
Snöal, August 23. „ 1872. a.

Kutti, Karl 1870. a.
Pottaw, 9aan „ 1871. a.
Aaw, Aleks. „ 1863. a.

Ehitasid ilma loata kortereid ja
hoone

Linna ehitusosakonna paiklikul järe-
lewaatusel selgus, et Kungla tn. 28
krundil asetsema tänawaäärse kahekord
se puust elumaja pööningule on chita-
tud linnawalitsuse loata ja kinnitatud
projektita kolm ühetoalist korterit, kuhu
elama asunud üürnikud. Tähendatud
katüssekorra wälsaehitamine on mast-
olus ehitusseadusega, nülle kohaselt
ei ole lubatud ehitada kõrgemaid kus

lgMmuMUNd Müratud
tsthtajaks ) ^

Waremeiks muutunud wm häwima
jäetud ehituste lammutamise määruse
põhjal otsustas I Ünnamalitsus Pronksi
S. 4 aseHewa ! - ühekordse puuehituse

äärata lammutamisele, milleks anti
majaomanikule tähtaeg 1. juuni 1937.
aasta. Kuna ehituse omanik ei ole
teostanud lammutamist, siis linnawa-
litsus lammutap hoone ise ja saadud
puumaterjal müüakse lammutamisku-
lude katteks.
- Samuti ei ole Patarei tän. 14 elu-
new 9. Leesmann autud tähtajal asu
nud lammutamijele määratud ware-
Mete eemal-aniisele. Ka Wn teostab
Mainitud M lsimswslitsus ja saadud
tiimid müüakse kulude katteks.

kahekordseid puu- ja segamaju. Maja
omanik wõekaffe ehitusmaäruse rikku
mise pärast kohtulikule wastutusele ja
pööningul asetsewad elukorterid tuleb
sulgeda.

Tähe tän. 1-a asetsewale krundile
on ehitatud linnawalitsuse loata kiwist
kioski-taolme hoone. Ka selle hoone
omanik wõetaUe wastutusele ehitus
määruse rikkumise pärast ning hoone
tuleb lammutada.

Majaomanike kalender ilmus
Tallinna Majaomanikkude Seltsi

poolt wäljaantaw Majaomaniku ka
lender-käsiraamat" 1938. a. on : niruks
ilmunud ja kõik „Pealinna Teotaja'
tellijad mõiwad selle saada Seltsi bü
roost, harju tän. 29, kella 9—3.

Majaomanik Perten f
Mõni päew tagasi suikus igäwessc

unne peale pikka rasket haigust pea
linna kauaaegne majaomanik ja- leiwa-j
tööstur 3, Perten 68. eluaastas,
dunu on tüseda töömehena elawall
wõtnud osa ka majaomanike Gikumi
sest, olles aastakümneid Tallinüa Ma
jaomanikkude Seltsi liige.

Matmine) toimub pühapäew«
Vs3 p. Kaarli kirikus.

kell

Tapeetist> ieinapappi

tapeedi kauplusest
Tallinnas, Tartu mnt.

Zio\3 Köntr. 304-54. Asut. 1910. a. ^11
i Äri avatud kella 9—5
Miiiik suurel ja väikesel arvul

Äumewedrr toob suuri iisa-
kulufiö

WiimaHtel päemadel pikemat aega
sadanud lume ärawedu on toonud ma
jaomanikele rohkesti tööd ja wäljami-
nekuid. Kohatt tuleb lumekoristami-
seks tänawalt abiks wõtta peale maja
hoidja meel lisotööjõude.

Suurenenud^ wedude lõtku on ras
kusi ka lumewedajate saamisel. Selle
tagajärjel on lumeweo hind tõusnud.

-:*am

ÜasnamKel jätkub tznhtaivee-
^orustikn niaandamine

Läinud aastal alustatud wesiwa-
rustuse torustiku maandamine Las

namäel wüdi läbi kuni Kiwimurru
tänawani. Gfa Lasnamäest sai puhast
mett juba läinud aastal.

20. Dp. annab linna ehitusosakond
walikpakkumisel wälja torusklkutööd
ka Kiwimurru Nnawa ja selle lähema
ümbruse puhta weega warustamifeks.
Tööd teostatakse ialwekuudel. Nii
wõib arwata, et 1938. aastal saab
kogu Lasnamägi puhast wett.

Tööbörsil 235 töötut
16. detsembriks oli Tallinna töö

börsil registreeritud 79 mees- ja 156
naiatöötut. Seega kõksu 235 inimest,
milline arw on siiski tpnduwalt wsik-
jsm kui eelmistel aastatel samal ajal.

Majaomanike kojal koosolekad
browiytfilinnades!

11. kuni 21. jaanuärini korraldab
Majaomanike koda rea! prowintstlinna-
des kõnekoosolekud, kus peamiselt käsi
tatakse majaomanike tsilumaksustamise
küsimust. Wastawate felgitawate kõne
dega esineb koja sekretär. Esimene sää
rane koosolek tuleb pidamisele Paides.

Majaomanik küsib
Palun Teie lehes wästata, kas on

majaomanik kohustatud uurima ja
walwama, kus tema üsirilised tööl käi-
wad, kui üürnik ise ei raha seda ütelda.
9a mis õigus on linnaswalitsusel maja
omanikku Ahwardäda, ! kui ta ei tea
üürilise täpset töökohta.

Wastus: Seni kehtiwad normid ei
näe ette,, et majaomanik peaks uurima
wõi walwama, kus üürilised tööl kar
mad: Samuti pole ettekirjutust, et üüri-
lised peaksid oma töökohast majaomani
kule teatama. )

Teie küsimus linnawalilsuse ähwar-
duse kohta puudutab siähtawasti üüri-
liste nimekirjade stssohndmjsega seoses
olewate andmete nõudmist.

Elanike nimekirjade andmine on ma
jaomanikule kohustuslik. Äöutawate
andckete kohta tuleb mjajaomanikul ära
näidata need wastujed, mida ta teab.
Nii on majaomanikul! teada üürisum-
ma suurus, üürilise manus jne. Need
andmed, mida majaomanik üürilise
kohta ei tea, tuleb wa)stata wastawalt
asjaolule. Sellest järeldub, et kui pole
teada üürilise töökohta, siis tuleb ka
nimekirja lehele kirjuthda: „Ci tea".

käsitab majaom
praktilisi j sibis

Uuendageaegsa
linnades* [et

änike päevamuresid, on majaomanike huvide eest valgel ja annab
majade korrashoiu alalt. «Pealinna Teataja" on uudse sisuga

i

iti «Pealinna Teataja" tellimist 15.detsembrist. Hoolitsege kõikides
teie naaber telliks omale « P E k LI N N A T E A T A J A “



ajalise laenu kusimüs
Vn maga raske pikaajalise krediidi arweskada normaalaegu

alal Midagi hoopis uuk wÄlja mõtelda,
mis suudaks kõigekülgselt rahuldada
praktilise elu nõudeid. Ajalugu on
näidanud, et uued kawatsüsed, mis ei
ole tekkinud elunõuetest, jaamad ainult
katseteks. Nad on koonud sagedasti
küll kasu asja algatajatele wõi üksiku
tele, kuna laiemad ringid on loodetud
kasust ilma pidanud jääma. Sest mit
mesuguste erakorraliste abinõudega
suudetakse luua maid eesõigustatud
olukorda wahestele isikutele, mitte aga
õigustatud olukorda kõikide jaoks,
s- Niisamasugune lugu wÄliffeb ka
majaomanike pikaajalise krediidi alal.
Kui meie heidame pilgu pikaajalise
krediidi ajaloolisele arengule, siis saa
me selge pildi sellest, missugune see
krediit peab olema, et ka kõiki laenu-
soowijaid suudaks rahuldada.

Pikaajaline krediit peab olema kat-
tesaadaw ühtlaselt kõikidele kinnisma-
raomanikele, kelle kinniswarade seisu
kord ja asukoht wastab pikaajalise kre-
öiitasutuse poolt ülesseatud nõuetele ja
tingimustele. Põhimõtteliselt ei wõi
laenutegija isik etendada mingit erilist
osa pikaajalise laenu tegemisel, kuna
laen antakse kinniswara esimese obli
gatsiooni wastu. Kinniswara müügi
korral wabaneb endine omanik täieli
kult igasugusest wastutusest kinnis-
warale tehtud pikaajalise laenu suhtes.
Pikaajalise laenuasutuse loow mõte sei
sab selles, et indimiduaalhüpoteete,

kus laenuandja ja wõlgnik seisawad
teineteisega otsekoheses ühenduses,
asendada pantlehesüsteemiga. Pika°
ajaline rahaasutus wõtab enese peale
wahetalituse krediiti wajawa maja-
omanduse ja mahutust otsima kapitali
wahel. Pantlehel on mitmesuguseid
paremusi, wõrreldes indiwiduaal-hü-
poteekidega. Pantlehti wõib igal ajal
realiseerida ja neil on suurem kindlus
tus krediiti andma asutuse ja teiste
laenusaajate kaaswastutusel. Selle
tõttu tekib harilikult nõudmipe pant-
lehtede järele mahutust otsima kapitali
poolt.

Muidugi saame siin arutluse juures

Erakorra
listel ja üleminekuaegadel wõib pika
ajalise krediidi alal esineda nähteid
mis ajawad segi igasugused ärwestu
sed. Ka wõib walitsuswõim awaldadä
krediidi korraldamise alal sarnast mõ
ju, mis asja arenemise wiib I
wastupidistele tulemustele, kui seda
mõis oodata.. >
Äldiselt peab ütlema, et pikaäjalise

krediidi asutused nii maal mi linnas
on tekkinud ainult walitsuswõimu
heatahtlikul wastutulekul ja kaasabil.
Harilikult on walitsus pidanud! pika
laenu rahakulust nende algaastatel
toetama soodsate suurte laenudega
Mi näiteks tõusis 1864. a. end. Liimi
maa mõisnike krediitseltsi wõlg Wem
kroonule 3.400.000 rublale.

Linnade hüpoteegiseltstd on olnud
selles suhtes paremas seisukorras
Äähtawasti on kapitalimahutajate
usaldus linnamajade kindlustusel an
tuö pantlehtede wastu olnud suurem
ja on seda tõeliselt ka praegu. Kuid
walitsuse heatahllik suhtumine ja abi
on olnud tarwilik siingi. Nii mõis
Eesti hüpoteegipank wabarügi algaas
tail hakata tegutsema maid walitsus^
kaasabil, mis -wõimalöas pantlehti
realiseerida sel ajal õige tuntama
summa suuruses.

Eriti tuntawat mõju, olgugi ajuti
selt, wõiwad pantlehelaenu lemikulr
awaldada mitmesugused majanjdusli-
kud ringkonnad, kes isiklikes huwidee
ei saa wõi ei taha pooldada pikaajalise
laenu andmist laialdastele hulkadele.

Sellepoolest on huwitaw meele! tulej
taba end. Liiwimas linnade hüpoteegil
seltsi tegewust ajal, mil selts sakslaste^
käest wõeti üle eestlaste waldusse.
Seltsist eemaletõrjutud saiffa ringkon
nad tegid kõik, et takistada pantlehtede
lewinemist rahwa kätte. Kuna ses
ajal jõukamaks elanike kihiks olid
sakslased, siis ei jäänud sarnanes was-
tutöötamine panga tegewusele mõjst
awaldamata, Pantlehelaene ei suude
tud anda nõuetele mästawaS rohku
ses. Ka pantlehe kurss näitas waikest
kõikumist allapoole. ^ !

Mõni aeg tagasi suri kolonel Artur
Korjus, kes oli teinud testamendi, mille
järele kogu tema järelejäänud wara pärib
lesk — Helene Korjus. Testamendis oli
ka määrus, mille põhjal Helene Korjus
otsekohe võtab varanduse oma valdami
sele.

Helene Korjus esitas testamendi
jaoskonnakohtunikule, paludes selle kinni
tada. Kuna testament vormiliselt vastas
seaduse nõuetele, jaoskonnakohtunik kinni
tas testamendi.

Nüüd algasid protsessid. Kolonel Kor
jus oli teistkordselt abielus. Esimesest abi-

Muidugi on sarnased nähted olnud
ajutised ja möödaminewad. Sest pika
ajaliste rahaasutuste tegewus on kor
raldatud kindlate reeglile kohaselt ja
nende asutuste juhtimisele pääsemad
wilunud ja elukogenud inimesed.

. Pikaajalise pantlehelaenu korralda
misel on suurima tähtsusega pantlehe-
turu küsimus. 3a õieti sõltubki pika
ajalise laenu andmine sellest, missugu
ses ulatuses rahaturg wõib wötta
wastu ja mahutada panga poolt wäl-
jaantawaid pantlehti.

uuseas ka kuulus
Korjus. Nikolai

kolonel Korjuse poeg esimesest,
nähes, et lapsed on jäetud pärandusest
ilma, ehitas Tallinna ringkonnakohtu esi-

astmele palve, et [testament tühista
taks, sest kadunud kolonel Korjus päran
das oma lesele muuseas ka kinnisvara,
mida kadunu ei ostnud ise, vaid sai
päranduse teel. Aga parjvara ei saa testa
mendiga edasi pärandadd. Ringkonnakohus
tühistas! testamendi määrused kinnisvara
osas. Selle otsuse kinnitas ka kohtukoda.

Paralleelselt sellele protsessile Nikolai
Korjus jandis ringkonnakohtu 2. astmele
apellatsioonikaebuse jaoskonnakohtuniku
otsusel^, millega kinnitati Helene Korjus
kolonel Korjuse järelejäänud varanduse
valdajaks, paludes seda ära muuta.

Asjaarutamisel ringkonnakohtu 2. ast
mes konstateerib ka ringkonnakohtu T.
astme ja kohtukoja otsusi kolonel Korjuse
testamnpdi osalise müütilise kohta.

Adv. [ H Martna palus! Nikolai Kor juse
apellatsioonikaebusi tagajärjeta jätta, sele
tades, et valdaja ja hooldaja tähendab
üht ja sama, aga pärandusel peab hooldaja
olema, j Miks ei või hoöldajakas olla ka
dunu lesk? Ja selle tagajärje], et lesk on
varanduste hooldaja võji valdaja, keegi

kahju ei saa. '
Ringkonnakohus kinnitas jaoskonnakoh-

tuniku otsuse, jättes tagajärjeta Nikolai
Korjuse kaebuse.

Jja ja pae#
tz. Krsuz.

Nad jalutasid läbi Montmartre'i
kitsaste tänawate, kuni jõudsid jära-
wale bulwarile, kus kisas ja laulis ini
mesi. Vli pehme augustikuu õhtu.
Taewa sinakas hämaruses sõudles roo
sasid pilwi. Mõlemad waatastd teine
teisele otsa ja naeratasid armunult.
Nad olid tutwunud kolme päewa eest.

,;6inna, kallis, läheb homme tee,"
ütles tugew, tumedajuukseline noor
sõdur ja osutas idasse, kus pilwed ka
dusid õhtu pimedikku. Ta asetas käe
tüdruku piha aimber.

„3a sa tuled warsti tagasi, Pierre,"
ütles Marguerite. Ta waatas kartli
kult mehe poole üles, kes nii muretult
ja reipalt tema tormal sammus.

«Muidugi tulen tagasi," naeris
Pierre. „Wõi usud sa, et täidin sind
enam kui paariks nädalaks üksi jätta?
Kui olen jälle tagasi, abiellume ning
jääme alatiseks ühte."

Nad waatastd teineteisele õrnusega
silmi ja unustasid kõik endi ümber,
inimesed, kära, laulud ja suure, nagu
palawikus lõõmama Pariisi. 3a isegi
sõda hajus lõpmatusse kaugusse, kui
olnuks ta aur, mis kaöb mittemille-
gisfe — kuna idas juba paukustd kahy-
rid^ ragistasid kuulipildujad ja rojheli-
jed nurmed punetasid langenute me
rest ...

*

* Aj ,
Marguerite ootas paar- nädälat,

paar kuud, kuid sõda ei tahtnud lõp
peda. Kaks korda sai ta kaardi teMi°
tustega idast. Polnud postitemplil,
ainult wäljaposti number. MargiMrite
wastas ja kirjutas ka siis meel, kui ei
tulnud enam mingit teadet.

Wsel, kui kübaraäri, kus ta

juba ammu oli suletud, istus ta laua
ääres ja kirjutas. j
Ähte ei suutnud ta Pierre'ile! kirju

tada: et ta warsti saab isaks. Pierre
oli sõdur ja sellepärast ei sobinud talle
liigsed mured tulewiku pärast. Äga .kui
ta koju tuli, tahtis tema jaamas oo
data, lilledega ja laps süles. Mõtel
des sellele üllatusele tulid ta suurtesse,
heledatesse silmadesse pisarad.

Äeg lendas, wäike 3ean trampis
hällis, kuid Pierre ei tulnud. Mar
guerite muutus ikka maitsemaks. Ähel
päewal läks ta suure, paljude ustega
majja ja küsis Pierre'i järele. Seal
öeldi: allohwitser Lagrand on teadma

tult kadunud. $

Wäike 3ean kaswas ja temast sai
sale, kena noormees, kes omas vjna isa
näojooni. Kui ta emalt isa- järele kü
sis. sai ta wastuseks: „Sinu isa langes
sangarina sõjas, seal ülemal idas, kau
gel siit. 3a sina wõid olla temale uhke.s
sest ta suri meie eest, minu jai sinu

eest." .
«Kus on tema haud?" küsis 3ean.
«Seda ma ei tea," ütles Marguerite

ja silitas põja tumedat pead. «See on
kurb, kuid sina pead olema rõõmus.
Sest ju isa armastas maga sinu ema
— kui haruldane asi see on. Mõtle
maid ErnÄile, oma parimale sõbrale!
temal on isa, kuid see elab wõõrastr
naistega ega hooli oma pojast. 3a tema
ema on sellepärast wäga õnnetu?

3ean ei mõtelnud sageli oma taimil;
nud isale, ta töötas kärarikkad wabvi--
kus ja raske töö juures ei. W palju
aega muudeks mõteteks. Ainult jur- ,
nutepühal, kui tema sõbrad Mälestasid
oma lahkünuid, tundis ts, et temalgi

puudus keegi. ' j3eani kahekümnenda sDnnipäewa ■>
hommikul ütles ema: „Tead7sa, 3ean.
me oleme midagi tegemata jätnud; 1

Ärwan, sinu isa suhtes." Marguerite
polnud enam nii habras ja peen nagu
kunagi ennem ja ta silmad olid nukrad.
Kuid ta mõtles ikka meel oma Pier-
re'ile.

«Ala ei mõista sind, ema," ütles
3ean.

,,Sa wöiksid tema haual palwetada,"
sõnas Marguerite tõsiselt.

«Tema haual?" 3ean oli üllatatud.
„Sa oled ju alati ütelnud, et isa lan
ges kuski idas, Dorduni all, ja et keegi
ei tea tema hauda."

„3a, see on teadmata. Äga just sel
lepärast oleme midagi unustanud.
Ma tean, kuhu sa wõiksid minna, kui
kord oma isaga tahad kõnelda."

3ean waatas emale otsa, siis taipas
ta lõppeks.

„Sa arwad... tundmata sõduri
hauda?"

Marguerite noogutas „3a, seda ma
mõtlen."

„Sa usud ...?“
«Miks oleks see wõimatu, et nad

sinu isa on toonud Pariisi ja et tema
on too «tundmatu sõdur"? Ma tean,
sõjas langes paljusid tuhandeid, leid
mata korralikku hauda, kuid mis siis,
kui tema on see, kes nüüd. pühitsetud
ja austatud, lamab suure kiwiplaadi
all, millele asetatakse pärgi. 3a siiski
on ta seal üksik ning mahajäetud, eks
ole, 3ean? Teda külastawad ainult
wõõrad. 3a tema naine ning laps ei
lähe kunagi sinna. Kas ei taha ja
oma isa külastada, 3ean?" —

Ähel pehmel augustikuu õhtul, kui
taewa sinises hämaruses jõudsid roo
jad pilwed, läks keegi auwäärt wsna-
härra köhklewate sammudega, kui ol°,
nuks ta siin mõõras, üle Ehamps
Elysõe suure platsi poole, kus seisis
tundmatu sõduri mälestussammas.
Ta wiibis kolmandat päewa linnas,
'kust ta umbes kahekümne aasta eest
muretult oli siirdunud sõtta. 3a hom

me tahtis ta juba jälle] ära reisida.
Ela^ wäike Margueirite meel? Ta

oli uskunud, et unustab neiu, kui ta
raskesfi haawatuna sattus söjawangi
ja mõni aasta hiljem,! pärast rasket
haigust, tutwus Ännaga. Nüüd tuli ta
Kanadäsi, ta oli rikas, kuid üksildane,
kuna tal polnud lapsi. Milleks töö

tada õieti? i
Ta Mdi ikka jälle mõtlema wäikejele,

peenele Marguerite'ile kübaraärist, kes
teda nji wäga oli armastanud. Vli
ta temäst õnrjelikum? Tal oli wõib-olla
poeg, kes kord astub oma isa haua
juure? Kes külastab " tema hauda?
Mõni sõber, ja sedagi juhuslikult, põ
gusaks hetkeks. Pidi ta Marguerite'!
üles otsima? See olhuks liiga hilja
nende paljude aastate järele. 3a Mar
guerite! mõtles wõib-olla piinlikkusega
oma kadunud lootusele..

Paat sammu temast eemal seisis
tugew noormees ja waatas oma tume
date silmadega mõtetes kiwiplaadile,
mis kattis «tundmatut! sõdurit".

Kui mul oleks poeg, joleks ta praegu
umbes sama mana nagü see noormees
siin, mõtles Pierre Lagrand, Mont
real'-: pankur. Teda maldas kahetsuse
ja kibeduse tunne. Ma poleks tohtinud
unustada Marguerite'j, mõtles ta,
wõib-olla meil olnuks j poeg ja mina
oleksin õnnelikum...

Ta naeratas noormehe poole, kes
parajasti ümber pöördes ja haaras
kiirelt mütsi järele.

«Tohin ma teilt tuld paluda, mon-
sieur?"

«Palun, mu armas.^
Pierre Lagrand wõttis taskust kuld

tulemasina ja süütas sigari noormehe
suus.

«Tänan."
Siis läksid mõlemad! — isa tagasi

uhkesse hotelli, poeg koju, et emale
öelda, et ta oli annud edasi tema ter-
witused.
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Majaomanike efmflaiailt nõutafefe
oma ülesannete korralikku täitmist

Aeljapäewa õhtul toimus SaHinna
Majaomanikkude Seltsi juhatuse koos
olek, mis lähenewate pühade tõttu jääb
käesolewal aastal arwatawasti ka wii-
majeks.
. Koosoleku algul teatab Seltsi esi
mees. et rewisjonikomisjoni poolt on
juhitud tähelepanu, et Seltsi juhatusse
kuukuwad mõned liikmed, kes Seltsi
liikmemaksu pole tagunud ja seega põ
hikirja järele Seltsi liikmeskonda ei
kuulu. Rewisjonikomisjoni liikmete
andmete järele on liikmemaksud tasu
mata juhatusliikmejel Wiederfelötil ja
Õunapuul, nendest wiimasel paari aas
ta jooksul.

Peale eelmise protokolli kinnitamist
wIeti wastu mõned uued liikmed. Päe-
wakorras olnud wähemtähtsate küsi
muste otsustamise järele tegi Nirk
teatamaks, et .Majaomanike Kodu"
põhikiri on kinnitatud ning soowitaw
oleks, et ka Tallinna Majaomanikkude
Selts juriidilise isikuna astuks kodu
liikmeks, millega kõigil Seltsi liikmetel
awaneb wõimalus wõtta osa kodu te-
gewusest. Samuti tegi Ä. Nirk ettepa
neku, et Selts määraks oma esindaja
.Majaomanike Kodusse".

Järgnema! hääletamisel otsustati

astuda .Majaomanike Kodu" kiikaeks
ja Seltsi esindajaks sinna määraLg J.

tzaarmann. >
Edasi Seltsi juhatusliikmed awslöa-

std tõsist pahameelt, et mõned maja
omanike esindajad linnawalitsuse ko
misjonides ei ole nende tegewusest kül
lalt korrapäraselt osa wõtnud ega
Seltsi juhatusele annud majalisi infor
matsiooni. Nii selgub nüüd, et Tal
linna linna ehitusmäarus okewat. lin
na ehituskomisjoni poolt koostatud ja
läbiwaatamisõks saadetud Insenefiko-
jäle. Linna ehituskomisjoni tööst mö
lab majaomanike esindajana osa jüha-
tusliige M. Kolk, kes, nagu selgub, ei
ole ehilusmaäruse, kui kõigile rhaja-
omanikele niiwõrt olulise küsirüuse
arutamisest wõtnud osa ega Mest
Seltsi juhatust informeerinud. Sellest,
wõib nüüd järeldada, et uus ehitus-'
määrus wõib hakata kehtimä, ilma et
majaomanikud oleksid sellest! informee

ritud. i!
Tehti otsus, et tulewikus majaoma

nike esindajad peawad oma ülesarjheid
täitma korralikumalt. ^

Lõpuks R. Weiderfeldt informGris
Seltsi juhatust Tallinna Ehituskruntide
ffondi seaduse komisjoni tööst. 11

„Majaomanike Koüule“tDaliti jutzams
Kodul on lootus suuda korralikke ruume l

.Majaomanike Kodu" asutajate liik
mete peakoosolek peeti neljapäewsl,
16. detsembril. Kokku oli tulnud peale
asutajate liikmete weel rida majaoma
nikke, kes soowiwad astuda .Majao
manike Kodu" liikmeks.

Koosoleku juhatajaks waliti A.
Nirk, protokollijaks W. Wali.

Esimesel peakoosolekul waliti Kodu
aj. juhatus koosseisus: esimees — A.
Nirk, asemikuks hra Kapsi, laekuriks —
§r. Wachtmeister, sekretäriks — W.
Wäli, juhatuse liikmeks — hra Wie-
dermann. Edasi waliti juhatuse liikme

te asemikud. Koosolekul arutati Aodu
edaspidise tegewuse aluseid. Koosole
kul tunnistati tarwilikuks Kodule ruu
mide üürimine, kus majaomanikel
oleks wõimalus omswahel koos käia.
Kodu juure kawatsetakfe luua maja
omanike lugemistuba. !

Ruumide saamiseks on asutajate
liikmete poolt juba samme aststtud.

olekul selgus, et Kodul on lootusi saa
da päris korralikke ruume kättesaaöa-

was asukohas. ' -

Linnawolikogu koosolekult
Linnuteenijud suid palgakõrgendust

Linnawolikogu wiimasel koosolekul
tuli teistkordselt otsustamisele linnatee-
nijate palkade kõrgendamise küsimus.
Linnawalitsufelt oli palgatabel esita
tud samal kujul, nagu see oli arutusel
eelmisel koosolekul, kus linnawalitsus
ta wolikogu parandusettepanekute ta
gajärjel tagasi wõttis.

Ka seekord tegid wolinikud uusi et
tepanekuid palgatabeli muutmiseks.
Peale pikki sõnawõtte wolikogu juhata
ja R. Paabo ei pane tehtud ettepane
kuid hääletusele, kuna nendel kui uusi
wäljaminekuid nõudwail ettepanekuil
puudub linnawalitsuse heakskiit, mida
nõutakse hiljuti kehtima hakanud linna-
seaduse täiendusega. Linnawalitsus jäi
oma eelmise otsuse juure, mis hääle
tusel sai 37 poolt- ja 2 wastuhäält.

Järgmised päewakorrapunktid lähe
mad peagu sõnawõtuta.

Wõerskse waslu linna ja linnapanga

ja pandimaja 1938. a. eelarwed, ! Ot
sustatakse asutada Tallinna ajalooline
linnamuuseum, mille ülesandeks! on
omandada ja koondada kõik ajaloolise
wäärtusega kunsti- ja kultuurajaloolise
wäärtufega esemed, mis kunagi on
seotud Tallinnaga. Edasi määrati
kindlaks linnamakfude wõtmife! kord
tulewal aastal ja muudeti kogukonna-
maksu wõtmife otsust osaliselt, mille
järgi kogukonnamaksu edaspidi haka
takse wõtma 1. juunist. Muudeti Tal
linna käsiweo ja wooriärj sunömää-
rust. Lihakauplejail tõsteti turuplatst-
makfu 500 kroonilt 600 kroonile. !

Kuna käesolew koosolek oli wilmane
sel kalendriaastal, määrati tulemaks
aastaks kindlaks wolikogu koosolekute
tähtpäewad. Koosolekud peetakse: 12.
jaanuaril, 9. weebruaril» 2. ja 23.
märtsil ,27. aprillil, 18. juunil J 24.
augustil, 21. ^septembril, 19. oktoob
ril. 16. nowembrll ja 14. detsembril.

Nõmme UnnatöaUtfus hakkav kor
ralflama Ja juhtima weNwarustns

wõrkuüe loomist
Asja awaldalud seaduse kohaselt

lõmme linnawalitsuse algatusel ehi-
ttud ja ehitatawaid wesiwarustussea-
eldiji korraldab ning majandab lin-
awalitsus, et elanikkonda warustada
ea ning terwishoidlikult laitmatu
leega, taotledes suuremaid ülejääke
nna üldmajandamise huwides. Linna-
>alitsus wötab weemaksu tarwitaja?
;lt jookswate, remondi- ja normaal-
mortisatstoonikulude katteks, kusjuu-
es weehind wõi selle muudatused müh
atakse teoreettlisel arwutlusel kõjgile
'astumõetawalt. > , )-

Wesiwarustuswõrkuöe organiseeri
mist, ehitamist ja majandamist korral
dab linna lxelektriwõrk oma achetnike
abil.

Tarwitajad kannawad wesirparus-
tuswõrgu kõik ehituskulud, proportsio
naalselt osawõtjate armule, ja Maksa-
wad linnale osawõtumanud Üldiselt
wõi igale tarwitajale teatawäks tehtud
tähtaegadeks, mis loetakse normaalseks
osawötumaksuks. 1 ^

Linnawalitsus wõib wesirvarustus-
wõrgu organiseerimise ajajärgul, tar-
mitajate arwu selgitamiseks nõuda

kiuna ehitusmääruse
muutmise määrus walmib
Inseneri koda on wõtnuö oma seisukoha.
enam tähelevann ehituste järeleivalwel

Kewadel linnawolikogus arutusel
olnud linna ehtusmääruse muutmise
määrus, milles parandusettepaneku
tega esinesid majaomanike esindajad, on
nüüd linna ehitusosakonna poolt saa
detud seisukoha wõtmiseks Injeneriko-
jäle., Nagu kuuleme, on Insenerikoda
linna ehitusmääruse muutmise mää
ruses teinud rea parandusi ning lähe
mal ajal on oodata selle tagasisaatmist
linna ehitusosakonnale. Koos selle
määruse täiendamisega on Inseneri-
koda wõtnud oma seisukoha ka Tallin
na linna üldise ehitussundmäaruse
kohta, mis koja arwates ei wasta enam
tegelikule olukorrale, on segane ning
selle rakendamine ehitustegewuse aren
damisel raske.' Selles osas on koda
teinud põhjapanewaid muudatusi, mis
tulewad awaldamisele 'lähemas tule
wikus.

Teise tähtsama küsimusena on koja
juhatus arutanud pikemat aega meie

Nõutakse

ehituste jävelewalwe edukamat korral
damist. Nimelt ei saa koja juhatus
rahulduda paljude ehitusettewõtjatega.
kes ei seisa oma ülesande kõrgusel ning
sageli püüawad petta majaomanikku-
ehitajat ja ehituse järelewalwel tessta-
jat, koja poolt määratud Wut.

Nii on koja andmeil olemas praegu
fakt, kus shitusettewõtja on suurema
kiwimaja püstitamisel kasutanud S0°/«
nõrgemaid talasid, kui seda närb ette
wastaw ehitusnõudlus. On arwaka.
et linnawaMsus ei wötalseda hoonet
wastu ja miljoneid wsärt ehitus tuleb

lammutada. ,
Tulewikus tahab koda 'hakata ette-

wõtjalt nõudma korralikumat ehita
mist ja kui esildub wäärsamme, sus
koda kutsub ära oma järelewakweamet-
niku ning nõuab ehituse lammutamist.

.Sellest tahetakse hakata, piinlikult kinni
pidama, mis on kasuks kõigile maja-
omanikele ja

igalt tarwitajaks astuda soowijalt eel-
summa sissemaksmist milline ei kuulu
tagasimaksmisele, siis, kui wesiwarus-
ruswõrk teostatakse. Wiimasel juhul
arwatakse eelsumma tarwikaja nor-
maälse osawõtumaksu katteks.

Tarwitajatelt, - kes ^ organiseerimise
ajajärgul ülesseatud tähtaegadel ei ole
eelsummat tasunud, wõetakse ühe
kordset erimaksu, mille suuruse määrab
linnawalitsus ja milline kasutatakse
wesiwarustuswõrkuöe organiseerimise
kuludeks wõi wastawa tagawarakapi-
tali juure.

Sellest erimaksust wõib linnawalit
sus wabastada neid tarwitajaid, kes
mõjuwatel põhjustel ei saanud üles
seatud tähtajaks eelsummat tasuda,
wõi kes kinniswara omandasid wõi
selle ehitamisele asusid peale wesiwa-
ruskuswõrgu organiseerimist.

Sarnase tarwitaja normaalne osa-
wõtumaks, kes astub tarwitajaks peale
wesiwarustuswõrgu tegewusse astu
mist, arwatakse wastawa tagawaraka-
pitali juure, kui see wästawa westwa-
rustuswõrgu suhtes linnawalilsuss
poolt teisiti ei ole korraldatud.

Tarwitaja, kes on tasunud osawõtu-
maksu (wastawal juhul ka erimaksu),
ön õigustatud saama mett wesiwarus-
tuswõrgust selle wõrgu jaoks kindlaks
määratud üksushinnaga ja seda kasu
tama oma krundil asuwate majade
weflwarustusfeadeldisles ning krundil
käesolewa korra kohaselt.

Tarwitaja! on õigus loobuda wesi-
warustuswõrgu kasutamisest, kusjuu
res osawõtumaksu ja erimaksu tagasi
ei makseta.

Tarwitaja weflwarustuse seadeldis
ühendatakse magistraalwõrguga siis,
kui wastaw linnaametnik on selle üle
waadanud ja korralikuks tunnistanud.

Weemõõtjsd tulewad asetada külma-
kinhlatesse keldritesse wõi weemõõtja
kaewudesse sarnaselt, et weemõõtjad
oleksid kergesti loetawad. Weemõõtja
suurus ja tüüp määratakse elektri-
wõrgu poolk.

Weemõõtjad peawad enne ülessead
mist olema kontrollitud linnawalitsuse
poolt määratud katfekojas ja wasta--
wad protokollid esitatama linnawalill
kusele.
' Weemõõtja normaalseks kõrwale-
'kaldumiseks loetakse ± 4°/o.
. Ännawalitsusel on õigus lasta kaht
luse korral proowida weemõötjaid,
kusjuures weemõõtja proowimise ku
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lud kannab tarwitaja. kui see näitas
walesti, kuna wastafel juhul Mb fee
kulu elettriwõrgü kanda. Samadel
alustel on ka tarwitäjal õigus nõuda
weemõõtja proowimist.

Proowimise ajaks asendab elektri-
wõrk prüowimisele wiidawa meewõõt-
ja oma rpõõtjaga.

Üldkorras on linnawalitsusel õigus
tarwitaja kulul lasta proowida wee°
mõõtjaid ! iga kolmeaastase, tegewuses-
oleku järele.

Juhul, kui proowimine tõestab
mõõtja rikkisolekut, siis määratakse
kahtlusaluse aja jooksul tarwitatud
weehulk Kindlaks endise sama ajajär
gule wastawa keskmise tarwituse alu
sel, wõi kui selleks andmed puuduwad.
siis mõne teise, üldtingimustes wõrdse
majapidamise weetarwituse järgi.

Tarwitaja on kohnstattrd wSimsl-
dama kontrollametnikuile ligipääsu
weemõõtja ja selle ühendusliikide juu
re takistamatult. ^

Tarwitajal ei ole õigust kahjutasu
nõudmiseks, kui weeandMnd MkM^
takse remontide wõi täienduste teos
tamiseks, samutt rikete kõrwLldamiseks,
wõi kui wesiwarustuswõrgu tegewus
on katkestatud elettriwoolu katkesta
mise tõttu. Siin. ettenähtud tööd wiiakse
läbi wõimalikult suurima kiirusega.

Tarwitaja ehitab oma krundil Ja
hoonetes wajaliku wesiwarustuswör-
gu omal kulul, kusjuures seda wesi-
warustuswörku ei wõi toita meega
linna magistraalwörgust wäljaspool
weemõõtjat, s. o. registreerimatult.

Kruntide ja hoonete wesiwarustus-
wõrkude skitstlised projektid kuulurvad
kinnitamisele linnawalitsuse poolt ja
nende ühendamine tünawawõrguga
wõib toimuda alles peale kontrollimist
linna elektriwõrgu poolt;

Tarwitaja on kohustatud kohe tea
tama linna elektriwõrgule tema maa
alal juhtuwatest wesirVarustuswörgu
riketest wõi katkemistest, mis asub lin
na magistraalliini ja tarwitaja wee-
mõõtja wahel, weemõõtja kaasaarwa-

tult. ^
Tarwitaja on kohustatud tasuma

temale esitatud weearwed hiljemalt
kolme kuu jooksul peale arwe esitamist
kas otsekohe kontrolliwale ametnikule,
linnakassasse wõi linnLwslitfuse poolt
määratud kohtades.
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Pildil Hiina wabarügi looja Sun-Yat-Sen'i mausoleum Nanking'i ! ^ juures,
millele jaapanlased on heisanud jaapani lipu. , j j

Hiina senise pealinna Nankingi
mahutamise pärast on jaapanlastel käi
mas hiinlastega wihased wõitlused.
See ei ole esimene kord Nankingi aas-
tatuhandete-pikkuje ajaloo kestel, mil
jee linn on sattunud sõjatallermaaks.
Nankingi ajaloos on sageli ette tulnud

ole elanud üle niipalju kuulsusrikkaid,
kuid ka õudujepäewi kui Nanking.

Nankingis on walitsenud 45 Hiina
keisrit, kes kuulusid üheksasse dünas
tiasse. 18 korda on linn muutnud
oma nime. Äks Mingide dünastiasse
kuulunud keiser laskis walmistada 17
kaarti, millistel kujutati linna mitme
sugustel ajajärkudel alates 12-dast sa
jandist enne Kristuse sündi ja lõpeta
des 151b. aastaga pärast Kristuse
sündi.

Äle 30 korra on Nankingi häwita-
nud maawäring, uputused, taisunid ja
tulekahjud. Kahel korral on linn, sõna
otseses mõttes, maa pealt pühitud.

Esimene kord leidis see aset 6°dal
sajandil, mil wõitjad ..ei jätnud kiwi
kiwi peale". Teine kord juhtus see
19°da sajandi keskel, mil mässulised
taipingid „1egid linna maatasa".

India ebajumal Arjr, xkon
Kes on Aga Khan? Varandusena omab j ta
enda keharaskuses kulda. Mispärast ttzrna
|a ta sekretär ei joo kockteili? Abiellub ta
armastusest ?

Sportlane Euroopas ja jumal Indias.
Peagu igaüks meist on Äga Khan'ist

midagi kuulnud ja teda pildil näinud.
Temast ön ilmunud pilte spordiwälja-
kuilt, Londoni tänawailt, suwituskoh-
tadest ja koosolekuilt ning kongresselt.
Siin näeme teda srakis, seal ennelõu-
na-riietuses jne. Ta on keskmist kaswu,
tugew ning laiaõlgne. Tema silmad,
mida warjawad sarwprillid, on ironi-
seeriwad ning targad. Tema peagu
walged juuksed on suureks kontrastiks
ta pruunile näonahale. Selline on
Äga Khan, mees kes Indias walitseb
jumalana, Euroopas aga rahuldub ta
gasihoidliku seltskonnaga.

Paljud ei tea meel kindlasti, ke^r
on Äga Khan. Ähed peawad teda
maharadLaks, teised jälle pasaks. Ähed
arwawad teda olewat araablase, teised
on kirglik ja järjekindel rahwuswahe^
india lase. See on aga kindel, et la
liste wõidusõitude, elegantsete baaride?
ja mängusaalide külastaja. Teatakse S
ka tema osawötust Aahwasteliidu is?,
tungeist. Need on aga nii kauged
mõisted tema isiku täpsemaks määritle.

dab kala. Oma terwise eest hoolitse--^
miseks teeb ta agaralt sporti. Praegu
on faj lemmikspordikls golf. Varemail
aastajl harrastas ta wõimlemist ja
isegi poksi. Kõigi nende spordialade
kõrwa-l on ta meel Kirglik ratsutaja ja
hobusespordi sõber, j

Äga Khaui erasekretär prl. Blain.
Kui ma Londonis tahtsin pääseda

tema kõrguse jutule^ siis wastati mul
le, et j India walitssja. on oma hobus
tega hipodroomil. Nüüd wõttis mind

tü prl.

Nankingi ajaloos wahelduwad tõu
sud mõõnadega, häwingud suurejoone
liste uute ülesehitamistega. Selles
suhtes ei juuda ükski, Euroopa sirm
Nankingiga wõistelda. Kuid ka Hiina
linnade peres Nanking omab erilise
seisukoha'. La isegi Pekingi!, manal
ühendatud Hiina keisririigi pealinnal
ei ole olnud sellist tormilist minewikku.

Selle põhjustajaks on eeskätt Nan
kingi geograafiline asend. Ta asetseb
Iangdse jõe kaldal, kuid mitte päriselt
jõesuus, ja on seejuures tihedalt asus
tatud wiljarikaste prowintstde pealin
naks. Sellepärast 1927. aastal mars
sal Dshang°Kai°Schek waliski Nankingi
uuesti «Ühendatud Hiina Wabhriigi
pealinnaks.

Kõrwuti manade templitega.j j ja
ajalooliste mälestusmärkidega. Mihgi
dünastia keisrite haudadega, on kerki
nud moodsad pilwelõhkujad. kaitsemi
nisteeriumi, sõjakooli, peastaabi jne.
hooned. Aks linnaosa koosneb Msast,
kõweraist ja pimedaist tänawaist, kuna
teine linnaosa kujutab enesest praegus
aja linna — laiad sirged, autode liik
lemiseks kohandatud, ilupuudega pa
listatud tänawad, millised oleksid uh
kuseks igale Euroopa pealinnalegi.! -

wastü prl. Blain. <^ee punapäine ing
lanna ei lase end paluda, kui on juttu
temaperemehest, j

>Ma töötan temaga koos juba wiis-
teist aastat," seletas ta. ..nüüd usute
teie, et ma tean kõik, mis puutub minu
shefisse." j

Siis rääkis ta edasi: „Temast on kir
jutatud niiwõrt wäärasju, et ma pi-
gemmi wastan igajle teie küsimusele."

Ma järgnesin talle ühte baari, kus
ta testis endale kockteili. Ta seletas, et
Äga Khan ei joowat kunagi kockteili.
Tema lemmik olewat mana prantsuse
köök. Äga Khan olejat weendunud, et
kunagi pole söödud nii hästi ega saa
ka keegi enam sööüra, kui Prantsus
maal! enne maailmasõda. Edasi ta sel
gitas^ et tema kõrgus on suur prants
lastel sõber, kuna ta teine abikaasa on
prantslanna.

Tema kõrguse esimene abikaasa oli
Itaalia printsess Therese. Ta suri
1926. aastal ning jättis järele prints
Äli Khani, kes on ainuke troonipärija.
Kui too noor troonipärija esmakord
selt nägi maailmawalgust, siis kogu
maailma ajakirjandus pühendas sellele
suursündmusele palju ridu, märgiti, et
see on esimene prohwet, kelle ema on
euroyplanna. !

j Alugawad päewad.
Nüüd tean ma, et Äga Khan Indiast

Kulles korrapäraselt mõned nädalad
weedab ühes Cap d' Äntibes villas.
,Ta tõuseb seal igal hommikul wara-
! kult, joob tass teed, mölab wastu oma
korrespondendid ning siirdub siis golfi-

platsile, kuhu jääb pealelõunani. Siis
kohtab ta oma abikaasaga kasiinos ning
läheb koju, kuhu jääb õhtusöögini, et
wahepeal teha oma igapäewaseid toi
minguid. ^nne magamaheitmist ta-
watseb ta igal õhtul mängida naisega
partii pärsia barkamoni, mis on ida
maise päritoluga kaardimäng.

Aprillikuu keskpaiga lahkub ta oma vil
last ja.siirdub Pariisi, kus asub ta pa
lee. Siis teostab ta reise Berliini,
Londoni, Wiini ja teistesse Euroopa
suurlinnadesse. Septembris sõidab ta
uuesti Pariisi ja sealt Rahwasteliidu
iga-aastasele istungile. Selle lõppedes
sõidab ta tagasi Indiasse. .

„Kas olete teda Indias saatnud?"
„Li kunagi."
..Sõidab tema abikaasa ühes?"-

„Älati." , |
Tema kõigus austab perekonnaelu.

Aga Khan on õnnelikus iabielus ja
kõige õnnelikum on ta. oma perekonna
keskel. Sageli wõib teda! näha golfi-
platsil koos oma pojaga, Meie ta ta-
watseb sageli lugeda ette ka pärsia kir
janike teoseid. " j

Teadusejanuline walitseja.
Peale ajaloo tunneb Äga Khan

elawat huwi kunsti wastu. Harulda
sed maalid maailma parimailt kunst
nikelt ilustawad tema tubade jfeinu.
Tema rikkalikus raamatukogus on
tuhandeid haruldasi raamatuid.

Tema kuulsus rikka mehena maail
mas on suur. Igaväem toob post 60
—70 kirja abipalujast!. Ähed soowiwad
ehituse lõpulewiimiseks toetust, teised
jälle haige ema rawimisekstjne. Endast-
möistetawalt jääb enamik sööme ra
huldamata.

Huwitaw on kuulata tema kõnekoos
olekuid, kuna ta on haruldaselt waimu-
kas inimene. Ta wäljenhub lühidalt,
selgelt ja kogu kõne on põimitud läbi
tabawate naljade ja teraw,meelsustega.

„Tema seltskonnas njiibimine on
tõeline nauding," tõendawiad inimesed,
kellel on kokkupuuteid Ägja Khaniga,
kuna ta teab kõik ning on' palju luge

nud. !

Sürematute muuseumis
Atentaat Pariisi vahaku|ude kabinetis

miseks, et settest waewalt keegi saab
midagi selgust Äga Khani isiku kohta.

Äga Khan, kelle täisnimi on Mo-
hamea Schah, on tähtsamaid usujuhte.
See spordimees paksude sarwprillidega
on Muhamedi kahekümne kolmas! jä
reletulija. TeMa wanaema olnud.
prohwetij õde, kes ka Äga Khanile j esi
mesena manas jumalust. Nüüd! on
Äga Khanil Indias üle 70 miljoni
usupooldaja. ■ | ;Võim, mida ta ewib, on tajumatu.
Ta walitseb ebajumalana maad, mis
ei kuulu- temale. Kuid tema altzmad
hindawad tedy kuningana. Seal walit-
jeb traditsioon^ mille kohaselt temale

/ tehakse järjekindlaid kingitusi. Rahwas
kinkis talle juubelipäewaks 2300 nael
sterlingit, mis hiljem wahetati ümber
kullaks, mille koguse raskudxoli mõrdne
Äga Khani kehakaalule. \ ,r /

Spordimees ja hobuste
Äga Khan on suur maiustuskesõber.

Tema laualt ei tohi kunagi-^ puududa
' koogid ja muud peenkondiitri saädused.

Liha on tema laual harwa, seda asen-

Kaks isikut, keskmistes aastates mees
noor naine, astmvad kuulsasse ma-

hakumde muuseumi suurel bulwaril.
Nad j lähemad kuju juurest kuju juure,
kuid ei peaminister Ehautemps ega

j Greta Garbo köidä nende tähelepanu,
-l Äetpd salajasest rutust, seab naine omad
! sammud Prantsusmaa minewikukuju-
de poole. Prantsusö rewolutsiooni ruu
mis j jääb paar seisma ja waatleb üksi
kuid ! kujusid. Nii jõuawad nad kujutuse
ette, kus Charlotte Corday, et oma ar
mastatule kätte mäksta, tapab rewolut-
siooüijuhi Marati. Sel hetkel tõmbab
naine wälkkiirelt taskust wäikese oda ja
hüüdega „ka sinul ei tohi minna teisi
ti?" torkab sellega oma saatja läbi. See
oli wiimane waatsts ühest tragöödiast.
Keegi Pariisi adwokaat oli selle naise
armukese ajanud !endamõrwale. Tol
lest hetkest peale oli naine haaratud kin
nisideest maksta katte mehele, kes, na
gu fa uskus, oli häwitanud tema elu 
õnne. Charlotte Corday eeskujul õn
nestus tal soetada adwokaadiga istk-

! likke suhteid. Ta püüdis teda meelita
da koos endaga wahakujude muuseumi.
Aü jõudsid nad Marati pildi ette,

j õudsesse kohta, mille naine oli walinud
oma kättemaksuplaani teostamiseks.

ReportaaL wahas.
^ffumedad käigstd, mis Orleani neit

si Murest wiiwad Napoleoni juure,
ewiwad omi saladusi," tähendab direk
tor Dubois, kes strateegina oma büroos

1 walwab ..surematute saale". Tema bü
roo oma lihtsa asjalikkusega on tõeline
wahtand romantilisele ümbrusele,

s Tema kirjutuslauäl leidub ajalehewäl-
jalõikeid. telegramme ja fotosid, telefon
heliseb lakkamatult ja näib, et wiibid
mõnes moodsas ajalehetoimetuses, mit
te, aga muuseumis.

..Iofephine Mory surma mõistetud"
—, otsekohe walmistada?

..Robert Taylor^ uus naistelemmik,"
— - töös.

Nii näeb wälja mehe zkirjutuslaud,
kes juhib seda imelist muuseumi, mis
kujutab mitte ainult minewikku. maid

ka olewikku. !
Muuseumi arhiim säilitesb kõigi isiku

te pilte, kel kunagi on eeldusi saada
huwitawaks, maalijad teerpad juba ette
maske... „... sest kõik j peab olema
ette walmistatud," seletab j direktor Du-
bois. „Tahame olla aktuaalsed nagu
ajalehed."

Kuulsuste näod.
..Mannekeen — nii nimetatakse siin

seid wahanukke — on igakordne päe-
wakangelane, üskpuhas oh siis tegemist
poliitiku, ookeanilenduri, fnõrwari, fil°

! mitähe wõi autokuningaga. Me peame
end kohandama publiku maitsele ja siin
walitsewad kindlad reeglih. Ennekõike
peab poliitik olema tõsine, filmitäht
peab alati naeratama ja mõrwar oma
ma õela ilme. Mõnikord õn ebameeldi-
maid kogemusi. Kui Doumergue waliti

; Prantsuse wabarügi presidendiks,
lasksin ma tema kuju kõihi reeglite ko
haselt walmistada ..tõsisena". Äga juba
mõne kuu pärast olime sunnitud ilmet
muutma, sest olnud lühikest aega prest-

, dendiks, sai Doumergue opta naeratuse
tõttu populaarseks."

j Landrut tulistati pärast tema surma.
..Tragöödiaid, nagu kaesolew aten

taat Marati kuju juures^ tuleb direk
tor Dubois algteema Mure tagasi,

1 ..juhtub õnnelikul kombel siin harwa.
Kord, see oli aastate W, kuulsime
muuseumi ruumidest walju pauku.

. Ruttasime kohkunult waatama. Keegi
i mees seisis Landru wahakuju ees ja

karjus: ..Metsaline peab surema?" Loo-
j mutruu wahakuju oli mõest, kes põdes
raskekujulist neurasteeniat, selliselt wa°
pustanud, et ta uskus ülestõusmist ja
pimedas wihas tulistas kuju. Rahusta
sime meest ning tegime talle selgeks, et

.. nlnMhocu tMUw qüjroj sss vms;
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Tallinna asutatakse aja
looline linnamuuseum
Muuseumi Põhimäärus tuli Lirmawolikogus
wastuwotmifele

Paljudes wanemates linnades, eriti
wälismail, wõib leida ajalooliste ko
gudega linnamuuseume, kuna Tallin
nas puudub selline asutus. Linnamuu
seumi asutamise mõte iseenesest pole
aga uus. Korduwalt on rõhutatud
muuseumi wajadust ja leitud, et sobi-
waim koht talle on Tallinna HOO-aas-
tane raekoda. Nii manu ja nii mähe
muudetud kujul säilinud raekodasid
leidub kogu maailmas ainult üksikuid.
Seeparast kujutab raekoda ise juba
kõige haruldasema waatamiswäärsuse

* ning moodustab, oma ruumide ja ma
na sisustusega, iseenesest ajaloolise muu
seumi. Ainuüksi selleks otstarbeks saab
ning sobib teda kaisutada uue raekoja
walmimise järele. Nüüd, kus hakkab teoks
saama uue raekoja ehitamine, oleks
ülim aeg otsustawate sammude astu
miseks ajaloolise linnamuuseumi ellu
kutsumiseks.

Süsteemikindla tööga wõiks juba
praegu koondada ning korraldada otse
ainulaadse muuseumikogu, mis oleks
wääriline esindama meie ajaloolist
pealinna ja mis ka teadusele wõiks
pakkuda õige palju omapärast ja hin-
natawat läinud sajandite pärandusest.

Raekoja alumisel korral wabanenud
endiste linnaarhiiwi ruumide kordasead
misega ja seal witriinidesse wäljapan-
dud kõige huwitawamate arhiwaalide
ja muuseumiesemete näituse üldsusele
uuesti awamisega ei saa kauemini
enam wiiwitada. tzuwi nende saladus
likena paistwate, poolpimedate,
manade ruumide, eriti keskaegse piina-

kambri ja arhiiwinäituise wäljapane-
kute wastu, nagu wanima ^esti raa
matu, paawsti bullade, patukustutüs-
kirjade. Tallinna walitsejate poolt an
tud priwileegide, Martin Lutheri kir
jade jne. wastu on nii sise- kpi wälis-
niaal wäga suur. Ärwestades publiku
suurt huwi, ongi linnawalitjus juba
algatanud endise piinakambri > ja piina
riistade restaureerimist. Kuid ka ar°
hiiwinäitus ja teised muuseumiesemed
wajawad korralikke säilitamise ja näi
tamise tingimusi. j

Linnawalitsuse poolt on woetud
1938./39. a. eelarwe kamasse krediit
„Paksu Margareeta" ruumide? korda
seadmiseks muuseumi otstarbeks. Loo
mulikult ei saa nende kasutamine ning
sisustamine muuseumina alata enne,
kui pole otsustatud muuseumi asusta
mine ja pandud ametisse muuseumi
korraldaja. Olgu tähendatud, et..Pak
su Margareeta" õu sobib suurepäraselt
ilmastikukindlate raidesemete iväljapa-
nekuks, millede koondamisega sinna on
juba alustatud, kuna sealsamas aset
sen) 4-kordNe kiwimaja, wastawalt kdr-
daseatuna, leiaks kasutamist peamiselt
magasiniruumidena. Wiimased on hä-
dawajalikuö, sest raekojas selleks ruu
mi ei ole. Kõikjal on wõidule pääse
mas weendumus, et ainuüksi kirjalikele
allikatele rajatud ajalugu on maga
ühekülgne ja puudulik. Tallinna lihna
ajaloo seisukohalt on wäga tarwilik, et
asutaks muuseumiwarade süstemaati
lisele kogumisele, nende teaduslikule
korraldamisele ja ümbertöötamisele.!

Teater E3 Teater
„Estonia" teater

„Estonias" tuli äsja esietendusele
M. Pagnoli komöödia „Tseesar" —
hästi läbilöönud ..Kaugete randade"
järg 2. Oleme pea alati tähele pan
nud, et seeria-romaanid, -teosed peale
esimese aina n. ü. lahjenewad, ja sama
tundus eriti selgesti ..Tseesari" puhul.

Poleks ta eellooks mitte „Kauged
rannad", ei pääseks ..Tseesar" lawale.
Aga ka antud olukorras, mil teda
waatama tuli .heatahtlikult häälesta
tud publik, ei suutnud ta wiimaft täiel
määral paeluda; wenis ja kohati isegi
tüütas.

Nii mõnedki pildid tundusid ühtlasi
wäärtõlgitsusena, sest näiteks esimeses
pildis anda surija pihtimisstseenis
piiblikäskude lugemist naerulagina

saatel — nii uskmatud kui j me 1 ka
poleks, jätab see ikkagi ebamääiase

mulje. !
Edasi pildis, kus noor Tseesar, kuul

des, et ta senine isa polnudki tema
tõeline isa, kõrtsibaaris ei siluda tõl
gitseda osatohase noormehi? sisemisi
tuifklemisi ja ümberhinnanguid waja-
tawa elamusrikkusega jne. j I

Mängult head olid „wanad tuita-
wad" eelmisist seerija-lawa^tusist s^P.
Pinnaga eesotsas Äkstp, Laur ja
nopa. ffanny osas E. Willmer
wääriliseks parMeriks ,.manadele
tawatele," ka Karmi-Mari^sega
Lipuga mõis täiesti rahule jääda.

Seega: ..Kaugete randades lõppla-
wastus ei osutunud mitte olemusli
kuks. ülemaks leppimiste-jümälaga-
jättude kõrg-elamujeks, maid h pigemini
meid kord mõlunud helide süjnpaatseks

lõppakordiks. ,
>! S. P.

Raadio
Laupäeval, 18. detsembril. 7.00 äratus-

mäng. 7.05 võimlemine. 7.20 päevauudi
seid. 7.25 hommikukontsert heliplaatidelt
8.10 hommikupalvus'Jaani kirikust — õp.
A. Spomre. 8.30 turuteade. 17.50 helipl.
ja reklaami. 18.00 Karl Jungermann:
Laotse õpetusest. 18.30 ajaviitekontsert.
RR orkester. Juh. V. Tago. 19.35 saate
kava ülevaade. 19.40 päevauudiseid. 20.00
õige aeg. Ilma- ja jääteateid. 20.05 välis
poliitiline ringvaade — toimetaja H. Raha
mägi. 20.25 vana tantsumuusika. Mängi
vad JLõbusad velled". 21.10 lugemistund.
Juhan Tõnopa loeb katkendi Gerhart
Hauptmanni romaanist „AtIantis". 21.40
lõbus laupäeva-õhtu. Kirev kava sõnas ja
muusikas. Kaastegev Mari Möidre j. t.
21.15 moodne tantsumuusika. Mängib
„Estonia" Valge saali tantsuorkester. 22.55
päevauudiseid. f

Pühapäeval, 19. detsembril. 7.00 ära-
tusmäng- 8.35 võimlemine. 9.05 homntik-
kontsert heliplaatidelt. 10.00 üleriigiline
kooliuh ata jäte kokkutulek. (Ülekanne „Es-
tonia" konstertsaalist). 13.30 loomatervis- !
hoiu-nõunik loomaarst H. Reiman: Veiste
tiisikuse tõrje tulemusi viimastel aetate!
Eestis. 14.00 põllumajanduslikke teateid.
14.05—15.00 lõunakontsert heliplaatidfelt.
10.20 heliplaate ja reklaami. 16.30 ;tüle
va raadiopõlve kontsert. Tartu koolide ,lau
lukoorid ja orkestrid. 17.00 lähtekohti, va
baharidustööks. Peasekretär I. Rebane:, ha-
riiud töölistest ja töölisharidusest.( 17-20
kella 5-tee muusika „Gloriast". Kuri Stro-

beii orkester. 18.00 lugemistuhd. Hugo
Laur loeb katkendi Ilmari Kianto romaanist
^Räbalaranna Jooseppi".18.25 ünikrofpni-
matk RR uude saatjasse Türil. Reportejerib
Felix Moor. 18.45 Paunvere raadiokuule»-
jate suurkoosolek (ülekanne Paunverest).
19.20 ^Lõbusad velled" löövad vanu tant
sulugusid. 20.00 õige aeg. Ilmateade. 20.05
pidulik kontsert eesti ringhäälingu ^ 11.
aastapäeva puhul. („Estonia" kontsertsaa
list). 20.55 RR direktori ins. F. Olbrei sõ
navõtt eesti ringhäälingu aastapäeva pthul.
21.10 piduliku kontserdi järg. 21.45 kirjan
duslikke uudiseid näidetega. (Tartust). 22.10
moodne tantsumuusika „Gloriäst". Kurt
Strobeli orkester. 22.55 päevauudiseid!

Esmaspäeval, 20. detsembril. 7.00 jära-
tusmäng. 7.05 võimlemine, 7.25 hommik-
kontsert heliplaatidelt. 8.10 hojnmikpalvus
Jaani kirikust. 6.30 turuteade. 13.00—1$.30
kooliraadio. 17.50 heliplaate M reklaami.
18.00 Alfrfedo orkester mängib, (Heliplaa
did). 18.30 inglise keele tund algajatelt —
mag. J. Silvet. 19.00 mandoliinimuufika.
Kirillovi mandolinistide kvintett. 19.351 ni
mede eestistamise viisminutit. 19.40 päeva
uudiseid. 20.00 õige aeg. Ilma- ja jäatea-
ted. Hinnanoteeringud. 20.05 ksülofonipoo-
losid. Wolfgang Pachla. 20.25 RR direk
tori ins. F. C>lbrei raadiovestlus.; 20.55 Läti
konservatooriumi trio kontsert. 21.55 Hipi.
pürotehnik A. Virge: pühadea^gfhe ilutulefr j
tus. 22.15. Ajaviite-popuj-riisid.' (Heliplaat
did). 22.55 päevauudiseid. ‘ ■

Teisipäeval, 21. detsembrit. 7.00 jära-
tusmäng. 7.05 võimlemine. 7125 hommik-*
kontsert .heliplaatidelt. 8.10 horomikpölvus
Jaani kirikust. 8.30 turuteade. 17.50, heli-"-
plaate ja reklaami. 18.00 lastetund. 16.30
„Jõulukompveki sünd", Erich ^Remmelgase

Pähklitega ka unistatud šhokolaadi-prpar-koogid. !
Va2 kg mett, 50 gr. võid, 100 gr. suhkrut,

* muna, 50 gr kakaod, umbes 500—600 gr
püülijahu, pisut vanilliini, 1 tl kaneeli ja

1 tl. põdrasarvesoola. I
Mesi suhkruga keedetakse läbi, kuumas

mees sulatakse või, lisatakse juure mait
seained, kakao, jahud, väheses suhkru- või
roosivees lahustatud põdrasarvesool, lahä-
klopitud muna; sõtkutakse hästi läbi ja
pannakse seisma. Ööpäevase seismise järe
le rullitakse taigen saialaual õhukeselt lai
ali, lõigatakse ümmarguse plekist vormi-
kese või klaasi abil koogikesed, määritakse
pealt munaga, seatakse peale poolitatud
pähklituumed jri küpsetatakse keskmise kuu
musega ahjus.

Mur staigna-koogikesed.
Vs kg jahu

piima või hapul
li), Va kl. suhk
pisut soola.

Jahud ripu
keskele tehakse
tiklopätud mur.
või ja maitsea
läbi. Siis sõtku
pannakse mõm
Taigen rullitak(si
vormikestega
naga ja küpset

250 gr võid, 1 muna, T spl
koort, I spl piiritust (alkoho-
rut; Vs riivitud sidrunikoort;

tptakse saialauale hunnikusse,
õõnsus, kuhu pannakse lah-

a, suhkur, koor, tükeldatud
tned; hakitakse suure noaga
takse siledaks taignaks ja

^ks tunniks jahedasse seisma.
* saialaual laiali, lõigatakse

joogid, määritakse pealt nui
atakse - helepruuniks.

KeJt&apte.
va, T spL soodat, 8 nutna, 1 kl. hapukoort,jahu. j

Siirup keedetakse, libatakse .juure suhkur
ja maitseained ning või. Munad klopitakse
lahti, segatakse koor ring lisatakse jahtu
nud siirup juure. Jahu j uure segatakse soo
da ja kastetakse sellega taigen läbi, kuni
saame sitke ja sileda taigna,mis lastakse
seista järgmise päevanji. Taigen rullitakse
välja ja võetakse vormi abil koogid, mis
määritakse pealt muna või piimaga ja
küpsetatakse.

Peale paaripäevalist seismist võib neid
piparkooke täita õuna- või mõne muu mar
melaadiga, mis asetatakse kahe piparkoogi
vahele, võib katta pealt ka suhkruvõõbaga.
Kaunistatud võõbasse võib riputada Veel
kookosahju, peenendatud pähkleid, mand
leid või (Kj| peenendatud piparkoogi puru.

Murjanid.
__ 3 värsket muna, 12 spl. peent suhkrut,

375 gr head kookosrastva, 7 spl kakaod, 2
tl. vanillsuhkrut.

Munad, suhkur, kajtao ja vanillsuhkur
klopitakse hästi vahule Sulatatud ja jahu
tatud kookosrasv lisatakse vähehaaval lusi
kaga hulka, seejuures laigent edasi klop
pides. Taigen on alul tjume ja pehme, kuid
kloppides muutub heledaks ja kobedaks,
umbes nagu šokolaadikiräem. On taigen ju
ba hele ega läigi enaml (asetatakse ta jahe
dasse kohta hanguma. Jahtunud taignast
võetakse teelusikaga pejrajad tükikesed ning
veeretatakse ümmarguseks taldrikul, kuhu
enne ön riputatud vähe$e kakaojahuga se
gatud suhkrut. Soovikorral keeratakse saa
dud rull paberisse ja saadakse nii šokolaa-
dikompvekid.ompveJ

Taignale võib lisada
või mandleid. Valmis
alal külmas.

ka hakitud pähkleid
kompvekid hoitakse

TOO gr kee
I munavalge
šokolaadiga, i
suhkrut ning
jahuga riputa!
õunasüdame
asetada võita
üsna väikese
titi Kaunistada

I okolaadirõngad.
dušokolaadi muuta vedelaks,
lüüa vahule, segada vedela
illele lisandatud veel 100 gr
1—2 spl. jahu. Segu rullida

turd laual ning teha klaasi ja
iorkijaga väikesed rõngad,
lud plaadile ning kuivatada
ulega praeahjus paar minu-
hakitud mandlitega.

Pehmed piparkoogid.
Äirted: 3

2 tl. peenendjal
tl. kardemoni.

kl. siirupit, I kl. suhkrut;
tud nelki, T tl, ingverit, 1
400 600 gr võid või ras~

Jõuluküpsised.
750 gr jahu, 250 gr hakitud pähkleid,

kümme riivitud mõrumandlit, 5 gr tambi
tud nelke, 500 gr mett, 250 gr suhkrut,
kolm muna, 15 gr potast, i/16 | roosivett,
üks kuni kaks spl. sidrunimahla.

Jahu segada hakitud pähklite, mandlite
ning tambitud nelkidega. Mesi ajada suhk
ruga keema ja valadg valmistatud segule
juure. Lõpuks lisada munad, roosivees su
latatud potas ning sidrunimahl. Sõtkuda
taigent hästi ning lasta enne küpsetamist
kuni 8 päeva seista. Siis sõtkuda uuesti
läbi ja veeretada 1 kuni IV2 cm paksuselt
plaadile. Küpsetada 15 minutit keskmises,
hiljem tugevamas kuutnuses. Soojalt mää
rida munavalge ja veega ning lõigata pik

likeks tükeks. >

reportaaž. 19,00 kohvikumuusika JKultä-
sest". 19.40 päevauudiseid. 20.00 õige aeg.
Ilma- ja jääteateid. 20.05 viis minutit ter
visele —dr. rned. M. Kask (Tartust). 20.10
kirikumuusika (Tallinna Toomkirikust).
20.55 H. Kleis: C. R. Jakobson ja Lilli
Suburg. (Eesti Rahva Muuseumi loeg, Tar
tust). 21.25 operetimuusika. RR. orkester
juh. F. Nikolai. 22.05 kirjanduslik^ uudi
seid (Tartust). 22.20 RR orkestri kontsert.
Juh. F. Nikolai. 22.55 päevauudiseid. 23.00
esperantokeelne nädalakroonika.

Kolmapäeval, 22. detsembril. 7.00 ära-
tüsmäng. 7.05 võimlemine* 7.25 hommik-
kontsert heliplaatidelt. 8.10 hommikpalvus
Jaani kirikust. 8.30 turuteade. 17.50 heli
plaate ja reklaami. 18.00 sisepoliitiline ring
vaade — A. Randalu. 18.15 talispordi vee-
randtund — Aleksander Kask. 18.30 ma
janduslik ringvaade — töimetaja L. Grand-
berg. 18.45 talv on tulnud! Muusikalis-
sõnaline pöõripäeva-saade. 19.40 päeva
uudiseid. 20.00 õige aeg. Ilma- ja jäötea-
ted. Hinnanoteeringud. 20.05 kandlelugu
sid. Ustus Toomendi. 20.25 metsateadlane
V. Ritslaid: Tähelepanekuid talumetsadest.
20.55 põllumajanduslikke teateid. 21.10
lõbusaid heliplaate. 21.35 lastevanemate
veerandtund. Jaan Rummo: Uusi laste- ja
noorsooraamatuid. 21.50 orkestrikontsert.
RR orkester, Juh. prof, R. Kull. 22.55
päevauudiseid.

Turu teateid

Tallinna turg
17. detsembril

Liha.
Sead tervelt 70 -78; sealiha kiloviisi 00—

150; seapead-jalad 60; singid, suitsu 180—
230; ploomirasv 120 — 125; sulatatud rasv
130—150; loomaliha veer. 35 -55: locytnd
kg-viisi 50—85; vasikal, tervelt 60—75; va
sikaliha kg-viisi 60-115; lambad, tervelt 45—
55; lambal, kg-viisi 65 75; soolatud sealiha
100-110 s. kg.

Piimasaadused. %
Taluvõi (köögi': 180—200; laua või 205 —

215; hapukoor 100 — 120; kohupiim 35 -40;
juust sordi järgi 80—165 s. kg.

< Tapetud linnud.
Tapetud kanad tk 60—20); kodupanlid

150 - 300; haned 100—130 s. kg.

Kairid.

Värsked räimed 18-20; latikad 40 - 60;
lõhed 180—250; kohsd 120—150; angerjad
160—230; ahvenad 40- 55 haugid 60-80
siiad 50—60 s.

Suitsukalad,
Angerjad 200— 350; |lõhed 500- 1000; ah

venad 100-110; vi minad 80—120; haugid
100—120 ; siiad 150- 250 ; räime kümme

7—12 senti. j
Teisi turuseadusi.

Mesi kl ISO - 100 ; kanamunad paar 12—18;
sidrunid tk 8-12; seeited kg 40—160 s.

Puuvili.*

Õunad 20 - 60; jõhvikad 30 s. kg.
Juur- ja j aiavili.

Värsked kapsad 6-8: tomat 150-200; spi
nat 80-100; salat 150-200; kartulid 4-5;
peedid 10—12; porgandid 8—12; kaalikad 8—
10; hapukapsad 10—1^; sibulad 30-?5 s. kg

Jahu ja teravili,
Saiajahu 28—48; odrajahu 30—35; odratan

gud- 32 -40; kruubid 35—45; kaeratangud 38;
kaerajahu 23—25; rukkijahu 20; rukki-
terad 20-21; odra terad 18 — 20; kaeraterad
15—18; herned 30—40
35—40; manna 45—50

; läätsad 30 -40 ; oad
s kg?

Protsess 6! puuhalu
pärast

Ilmar O r m a n d ojmas Vene t. nr. 16
kümnetoalise korteri, kuhu võttis allüür
nikena abielupaari S j n i 1 o o d„ Ormandi
poole kolides olnud ! Siniloodel ka kott
puudega. Kotis leidünud peale 6—7 halu
puude ka kübaravormimise plokk. Selle
koti annud nad Ormändi teenija kätte, kes
selle viinud keldrisse j puukuuri. Kui mõne
kuu pärast Ormand majast ära kolis ja
Sinilood oma „varan<jlust" keldrisse vaata
ma läksid, ei leidnud nad oma puude-
kotti.

Sinilood tõstsid Ojmandi vastu süüdis
tuse puudekoti vargu^ejs. Ormand Seletas,
et pole kotti puudega näinud ja ei tea sel
lest midagi. Küll agk teab seda, et Sini
lood on talle praegügi üüriraha võlgu,
kusjuures võlasumma arvatavasti mitme
kümnekordselt ületab puude ja selle koti
hinna, kui selline agaj üldse oli.

Jaoskonnakohtunik ! mõistis Ormandi
õigeks. |
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Inta" Laupäewal, 18. detsembril. 1937. a. Är. 98 j465)

Emast
Aus ookeanihiiglane. Inglismaal

on käimas eeltööd uue hiigel-reisijate-
laewa ehitamiseks. Aus merehiiglane,
mis uuetüübiline, tõotab mereasjan
duses rewolutstooni. See laew on ühe
kolmandiku mõrra suurem «Kunin
ganna Maryst" ja tema masinate wõi-
me on «Kuninganna Mary" omadest
kolmekordselt suurem. Laew teeb kuni
40 sõlme tunnis ja ületab Atlandi oo
keani kolme päewaga.

«Kuninganna Mary" on 1020 jalga
pikk, 118 jalga lai ja 36,5 jalga sügaw,
masinate wõime 158.000 hob. jõudu.
Aus hiiglane saab olema 1365 j. pikk,

130 j. lai ja 39 jalga sügaw. Masinate
wölme õleks 500.000 hob! jõuk

Kuna «Kuninganna Mary" tunnikii.
rus on 31 sõlme, oleks uue hii^
tunnikiirus 40 sõlme wõi 80 kilomeet
rit.

Kerjuste kutseühing. Mehhiko slityst
teatatakse, et sealsed kerjused on ""
dunud ametiühingute, keskliidu
palwega, et ka kerjuste organisa
keskliidu liikmeks wõetaks.
kerjuste ühingu" sihiks on oina
mete «tööolude parandamine," „
nilise tööpäewa" maksmapanek

Mehhiko tööminister aga ei taha «ker
juste ühingult" tunnustada.

Näljajtepp. Kasahstani keskel on
75-tuhande ruutkilomeetri suurune tü
hi maa°ala Beknak-Dola sÄäljastepp).
See maa-ala on elaniketa ja uurimata
ja teda märgiti maaMarlidel wÄW ka
piga.

Hiljuti jõudis tagasi Nma-Ätosse
ekspeditsioon, kes Keft-Äasia riikliku
ülikooli ülesandel wüe aasta waltel
oli! Betnak-Dola maaala uurimisel.
Ekspeditsiooni juht W. Selewin seletas,
et nüüdsest peale Betnak-Dola ei ole
kaardil enam walge tähina. Aurimisel
selgus, et Näljastepis leidub küllalda
selt wekt, seal kaswab rohi, puu jne.,
samuti elutseb seal loomi ja maapõues

peitub juuri warandusi. Edukalt wöib
kaswstada kaameleid ja lambaid. Ja
tulewikus seal ilmkahÄmaja tekib ka

tööstus. l

IsIIigs

8urma läbi jutikuuM seltsiliig*et

liim Peiteoil
mälestab vaikses leinas

Xaiiüma

Teadaanne

Linna kogukonnamaksu seaduse § 406 alusel kõigi
Tallinna linna administratiivpiires asuvate kinnisvarade
omanikud v|õi nende asemikud on kohustatud andma__ vjoi 
hiljemalt 30.Nd e t s e m b r i ks k. a. Tallinna Linnavalit
suse Rahandusosakonnale kõigi nende isikute nimes
tiku, kes elunesid nende majades käesoleva aasta
15. detsembril.

Võõrastemajades ja möbleeritud tubades tuleb ni
mestikku võtta kõik isikud, kes seal on elanud vähe
malt kaks nädalat enne ja üks nädal pärast 15. det
sembrit k. a.

Täidetud nimestikupiankette võetakse vastu Linna
valitsuse Rahanduseosakonnas, Mündi tn. nr. 2, II kor
ral, tööpäevadel kella 8 -14 ja kella 17—20, ja Maja
omanike Pangas, Harju tn. nr. 45, panga lahtioleku
tundidel.

Samades kohtades ja samal ajal antakse välja nimes*
tikuplankette majaomanikele või nende asemikele, kes
neid kätte saanud ei ole.

Süüdlasi, kes Linnavalitsuse Rahandusosakonnale
eelpoolmainitud elanikenimestikku ei esita, või ei esita
seda määratud tähtajal, või esitab nimestikus ebaõigeid
andmeid, võib Linnavalitsus trahvida Linna kogukonna
maksu seaduse § 407 alusel rahatrahviga kuni 50 kr.

Tallinna Linnavalitsuse
jR&handusosakond.

! NtltfflON SOODSQM OE&

MRLECTUC-
SflMMftSTE

TELLIMISEKS

Ift-ED JÜRGENI,
toohk 

TflLUNN- KAUPMEHE T 7

UUDISENA
Vasaiema ma nooris

KAMINAID

| Kortpriotsimised |

Üksik intellig-., kindla
sissetulekuga proua soovib

Muil
tuba köögiga või tuba plii
diga. Kirj. slt. „Vaikne ja
korralik".

2-liikmeline perekond (rii-
giteenifa) otsib

korterit
tuba köögiga kas Nõmmele
ehk Tallinna. Hiljemalt 20.
skp. Teat. saata slt. „Nr.
59".

Hambaarst

Marta Paljak
Hamba- ja suuhaigused,

kunsthambad.

Uus t. 20-7, telef. 441-73.
Vastuvõtmine kella 10—1 ja

Vž5—7.
Majaomanikkude Seltsi liik
metele vastuvõtmine alanda

tud tariifiga.

Soovin tuba köögiga ehk
tuba vaheseinaga

Miili
hinnaga 20 krooni. Teata-
da slt. „Nr. 20“ , 

| Korlefipakkumised j

Gonsiori 13—15. 4 tuba,
köök, esik ja teenijatuba I

«korral, elekter, vesi ja klo-
set korteris, üür 80 krooni.

Kana 5—1,' Tuba pliidi
ga, keldrikorral, soe, kuiv,
vastupäeva, elekter, vesi
korteris, klo.set kojas, vann
üldine, üür 20 krooni.

Juurdeveöj 7—18. Suu
rus 55 ruUtm, 3 tuba köö-
ter, vesi korteris.

Veerenni <31—1. 2 tuba
eestoa ja köögiga II kor-

22>astufaro toimetaja: ..
Väljaandja: TaNnna Majaomanikkude

Surma läbi lahkunud seljtsiliigei

iii liiiifll
mälestab vaikses leidas

Tallinna Majaoni. Selts

Ehitajatele!
. Prusse# planke# põranda-» lae-

ja voodrilaudu, latte, liiste, lengipuid jne.
Mutib odavate hindadega.
soovitab ||mcir Torw’i

1 a u a 1 a d u, Laulupeo 26.
Telef. 304-10. r*-

Vaimisriieteäri
Peeter Põder

Tallinn, Kullasepa tän. 16, tel, 429-31
Soovitab ladust igasuguseid hooaja
valmis naiste ja meeste Ulirildeld;
niisama ka tellimiste vastuvõtmine

Hinnad soodsad Järelmaks võimalik

TALLINN, KULLASEPA T. 18
TELE f jO N 419-58

Kõht* venituspi]
Stomini tarv-.icui
all valutab ja kõrvt
rahvakeeles vea
Kaitsemärk „Puii
ankur".

■ rai, elekter, vesi ja kloset
^Ikorteris. On olemas rõdu,

eesttoast läbi.
Viljandi 22—18. Tuba

vaheseinaga II korra , elek
ter, vesi ja 'kloset kojas,

' ühes veo- ehk sõ duauto
garaažiga või ilma.

Astri 17-a—1. 2 tuba
köögi ja esikuga tl korral,
elekter, vesi ja kloset kor
teris, vann üldine.

Taime 12—7. 2 tuba
köögi ja esikuga II korral,
elekter, vesi ja kloset kor-

x teris, vann üldine, üür 25
krboni. Vabaneb I. jaan.

' Toomkuninga 34—1. Tu
ba pliidiga keldrikorral,
elekter, vesi ja kloset ko
jas.

Laa 22-2, telef. 437-88.
5 tuba köögi ja teenijatoa
ga I korral, elekter, vesi ja
kloset korteris, vann korte
ris. Sobiv kontoriks või äri-
ruumiks. Näha alati,
gi ja esikuga I korral, elek-

Alberti 15—2. Erasisse-
käiguga tuba ära anda
kindlas, puhtas ametis 1—2
vanemale härrale. Hind 20
krooni ühes kütte ja val-

vgustuSega.
Kaupmehe 15—1. Hästi

möbl. suur tuba soliid här
rale yälja üürida.

Koidu 11—5. Kaasüürili-
seks võib tulla ametiskäija
naisterahvas. Näha
kella 6.

Kopli 24—4. Kaasüürili-
seks võib tulla korral, mees-,
terahvas. Näha kella 8—10
õhtul.
Lai 23—6. Kaks korralikku

preilit võivad tulla kaas-
üüriliseks.

Liivalaia 99—20. Kaas-
üüril. võib tulla kindlas tee
nistuses meesterahvas.

Linda 9—I. Hästi möbl.
pool tuba ära anda ehk
kaasütriliseks võib tulla
korralik naisterahvas.

Merepuiestee 12—4. Soo
vitakse kaasüüriliseks õpi
last (tütarlast), täielise pan
sioniga.

Paldiski m. 38-b—14.
Naisterahvas võib kaasüü
riliseks tulla. Näha kella 10
—12 ja 4—6 p. 1.

Järjekindlalt täienev
Suures valikus igasuguseid
väilt»- a kodumaa
peennaha=,
Plldll= |a
pesabaiipn
Käekotte, rahataskuid, ma-
pesid. koolikotte, reisu*
kohvreid ning -tarbeid
Kõrges väärtuses daamide,
laste ja härrade sooja

ihupesu
Kõige soodsam ostukoht

R4. M.Äfur
TALLINN, KULLASEPA 18. T. 419-58

Roosikrantsi 6—2 Kaks
meesterahvast võivad kaas
üüriliseks tulla.

Tatari 2jl-a—15. Erasis-
sekäiguga 2 sooja, päikese-
pool. mööblita või mööbli
ga tuba klaveri ja köögi
tarvitam. üksiku pr. juures
1. jaanuarilt ära anda, üld-
vann. Näha kella 4—6 p. I.
keskn. aga! 3—4.

Vesivärava 24—6, Soe,
mugav tubja ära anda üksi
kule kindlJ teenist. olevale
isikule. Näha kl. 4—9 õht.

Kirsi 26, Nõmmel, 3 tu
ba köögi ja esikuga I kor
ral, elekter, vesi ja kloset
korteris, pesuköök, pööning.

«Külvaja" trükluTjallinn. Rataskaevu 6, teL 450-67


